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نقش کارآمدی مجلس در تحقق توسعه و قصور آن در ایجاد بحران
 مجالس یا پارلمان ها در تمام ســاختارهای حقوقی و قانونمند سیاســی به عنوان 
رابــط بین ملت و دولت ایفای نقــش می کنند و مکان ایجاد گفت وگوی اجتماعی بین 
نمایندگانــی از گروه هــای فکری مختلف جامعه اســت و از آنجایی که ســاختارهای 
حکومــت را قانــون اداره می کند، می توان گفت به لحاظ رســالت اصلی آن در وضع 
قوانین، نبض محرک و تپنده نظام سیاســی توســعه محور را همیــن مجالس توانمند 
تشــکیل می دهند. در اصل ۶۲ از فصل ششــم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران 
از اعضای مجلس به عنوان نمایندگان ملت نام برده شــده و براساس این واضح است 
که مقصود از ملت تمام آحاد ملت ایران از ســلایق و گرایش های مختلف را شــامل 
می شــود؛ یعنی همه حق دارند تا نماینده ای مطابق قوانین در آنجا داشته و احساس 
کنند که از سوی ایشان شخصی در خانه ملت نماینده بوده و صدایش را به مجموعه 
حاکمیت می رســاند. نگاهی به اصول ۷۱ الی ۹۴ قانون اساسی و اختیارات گسترده ای 
که به نمایندگان مجلس اعطا شــده، از اختیار وضع قوانین در عموم مســائل کشــور 
گرفته تا تفســیر قوانین عادی، بررسی لوایح دولت، ارائه طرح ها، بررسی عهدنامه ها و 

مقاوله نامه ها، تحقیق و تفحص در تمام امور کشــور، بررســی مسائل امنیتی و مرزی، 
اســتیضاح رئیس جمهــور، وزیران و ده هــا اختیار دیگر که مطابق اصل ۸۶ ایشــان از 
آزادی بیــان و مصونیــت قضائی به لحــاظ اظهارنظر در مقام وظایــف نمایندگی نیز 
برخوردار هســتند، اهمیــت و تأثیر این قوه را در اداره امــور به عنوان مهم ترین قوه به 
اثبات می رساند. از این رو زمانی که در حوزه های مختلف اجرائی و حاکمیتی با خلأهای 
قانونی یا ناکارآمدی مواجه شــویم، بدون شــک بخش عمده ای از ناکارآمدی ها ناشی 
از فقــدان توانایی و قدرت تحلیل همین نمایندگان ملت اســت صرف نظر از اینکه چه 
اموری موجب شــده تا چنین اشــخاصی به نام نمایندگان ملت به مجلس راه یافته و 
توانایی یا درایت لازم در پیشــبرد امور را نداشته باشــند که آسیب شناسی آن خارج از 
موضوع این یادداشــت است، اصولا اولین گام در حکمرانی نو توجه به این ناکارآمدی 
و علل آن اســت. نماینده ای که با وظایفش، قانون اساسی اش و حقوق مصرح ملتش 
آشــنایی ندارد، لیاقت شایســتگی و توانایی نمایندگی آن ملت را ندارد که اگر داشت، 
بدون شــک اعتراضــات و نقدها به این نحو   وارد خیابان ها نمی شــد  تــا با یک بحران 

مواجه شویم فی الواقع نباید به بیراهه رفت، مطابق اصل ۸۴ قانون اساسی هر نماینده 
در برابر تمام ملت مســئول است و باید پاســخ دهند که چرا نتوانسته اند رسالت خود 
را درســت ایفا کنند. درخصوص مســائل اخیر کشــور صرف نظر از وجود نقد به نحوه 
برخورد هــا اصولا پلیس به وظیفه اش عمل کرده و ایشــان در حــوزه قانون گذاری یا 
اجرائی و مدیریتی نقشــی ندارند، در درجه نخست همین اشخاصی که عنوان نماینده 
ملت را دارند، متهم اند و باید از ایشــان پرسید به جز شعار، در کدام موضوع ورود پیدا 
کرده و به نفع ملــت و منافع ملی تصمیمی اتخاذ کرده انــد؟ اظهارنظرها، رفتارها و 
اعمال شــان همگی حاکی از ناتوانی در انجام وظیفه است که خود موجی از خشم و 

عصبانیت در موکل شان (ملت) را ایجاد کرده است.
  اما آنچه نباید دور از ذهن داشت، این است که همه می دانند گفت وگو امری مثبت 
و خشونت امری ناپسند است و تنها راهکار تحقق تفاهم ملی و اجتماعی گفت وگوی 
اجتماعی اســت و مکان گفت وگو همان پارلمان یا خانه ملت است؛ از این رو زمانی که 
شــهروندان از ســازوکار دموکراتیک بتوانند همفکرترین نماینده خود را انتخاب کنند؛ 

یعنی هم به آنها اجازه داده شده حرف بزنند و هم آنان گفت وگوی جمعی را انتخاب 
کرده اند. در این صورت جا و بهانه ای برای خشونت های خیابانی باقی نمی ماند.
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تذکراتی برای شفاف سازی
برخی نمایندگان روز گذشته نســبت به این بیانیه موضع گرفتند و با تذکرات 
شــفاهی خود از هیئت رئیســه خواســتند در این باره شفاف ســازی کنند؛ چرا که 
شفاف سازی شــعار مجلس یازدهم بود و با وجودی که برخی نمایندگان بیانیه 
منتشــره را انکار می کننــد و مدعی اند چنیــن متنی را امضا نکرده اند، اســامی 
امضاکنندگان این بیانیه به امضای ۲۲۷ نماینده به سمع و نظر مردم برسد. البته 
برخی بر این باورند که امضاکنندگان بیانیه فوق اگر با اعتقاد و باور چنین بیانیه ای 

را امضا کرده اند، چه ایرادی دارد مردم در جریان اسامی آنها قرار بگیرند؟
لیست نمایندگان امضاکننده بیانیه منتشر شود

از جمله تذکردهندگان روز گذشته در صحن جلال محمودزاده بود. او در نشست 
علنی نوبت صبح روز یکشنبه مجلس در تذکری شفاهی در این باره گفت: «آقای 
قالیباف در آغاز نشست هفته گذشته از شنیدن صدای مخالفان صحبت کرد؛ اما 
برخلاف رویه مجلس، ۲۲۷ نفر از نمایندگان در یک بیانیه از قوه قضائیه تقاضای 
برخــورد با معترضان را داشــتند». نماینده مــردم مهابــاد در مجلس یازدهم 
افزود: «مجلس برخلاف قانون شــفافیت آرا، لیســت امضاکنندگان این بیانیه را 
منتشــر نمی کند، همین امر باعث شده لیست جعلی از نمایندگان در شبکه های 
اجتماعی پخش شــود. در طول ســه دوره نمایندگی مجلس هیچ گاه به مردم 
پشت نکرده و برخلاف خواسته آنها اقدام نکردم؛ بنابراین همچنان که قبلا گفتم 
از این تریبون به عنوان نماینده مردم سرافراز مهاباد امروز ۲۲ آبان ماه ۱۴۰۱ برای 
ثبت در تاریخ و ســابقه مذاکرات مجلس اعلام می کنم این بیانیه ضدمردمی را 
ندیده ام و امضا نکرده ام. از هیئت رئیســه مجلس درخواست دارم لیست واقعی 

نمایندگان امضاکننده را رسما به مردم اعلام کند».
نیکزاد: نمایندگان خواستار برخورد با قاتلان و اغتشاشگران بودند

در ادامــه علی نیکــزاد ثمرین، نایب رئیــس مجلس که 
ریاســت جلسه علنی را برعهده داشــت، در پاسخ به این 
تذکر گفت: «لیست منتشر شده جعلی بوده است و بیانیه 
نمایندگان نیز ضدمردمی نبوده؛ بلکه در آن درخواســت 
کرده اند تا با قاتلان و اغتشاشگران برخورد شود. مجلس 
نیــز اقدام قانونــی خود را انجام داده اســت. نامه ای که 
هیئت رئیسه مجلس دهم امضا کرده است، ارتباطی به مجلس یازدهم ندارد».

او ادامــه داد: «نماینــدگان در بیانیــه خــود اعــلام کرده اند که بــا قاتلان و 
اغتشاشگران برخورد شود، نه معترضان. بالاترین بیان، بیان رهبر معظم انقلاب 
بود که فرمودند آنهایی که معترض هســتند و دســت به قتل و آشوب نزده اند، 

فرزندان من هستند».
حسین پور: ضرورت انتشار اسامی نمایندگان امضاکننده بیانیه اخیر مجلس

کمال حســین پور، نماینده مردم سردشــت و پیرانشهر در 
مجلــس، نیز بــر ضــرورت انتشــار اســامی نمایندگان 
امضاکننــده بیانیه اخیر مجلس تأکید کرد. او هم در تذکر 
شــفاهی گفت: «یکی از وظایف مهم هیئت رئیسه حفظ 
شــأن، منزلت و اقتدار مجلس و دفــاع از حقوق جایگاه 
قانونی نمایندگان اســت. در روزهای اخیر نامه ای جعلی 
در فضای مجازی و شــبکه های اجتماعی با امضای ۲۲۷ نماینده منتشر شده که 
ماهیت آن از اســاس جعلی، دستکاری شده و دروغ است و این نامه جعلی بازار 
شایعه پراکنی از سوی رسانه های معاند را ضد مجلس و نمایندگان و جریان سازی 
شدیدی را علیه مجلس به راه انداخت. انتظار می رود هیئت رئیسه مجلس برای 

حفظ جایگاه مجلس در اسرع وقت این نامه جعلی را تکذیب کند».
نظری خانقاه: اجازه نمی دهیم عده ای در مجلس «شومن بازی» دربیاورند و 

مجلس را ضدمردمی نشان دهند
در ادامه هم سیدغنی نظری خانقاه، نماینده مردم خلخال 
در مجلس، با انتقاد از نامه جعلی منتشر شــده در فضای 
مجازی بــرای تخریب مجلس گفــت: «اجازه نمی دهیم 
عده ای در مجلس «شــومن بازی» دربیاورند و مجلس را 
ضد مردمی نشــان دهند». او ادامه داد: «در روزهای اخیر 
نامه ای با ۲۲۷ امضا در فضای مجازی منتشــر شــده که 
زمینــه ای را برای تخریب مجلس فراهم کرده اســت؛ البته بنــده چیزی در این 
زمینه امضا نکردم و اجازه نمی دهیم عده ای در مجلس شومن بازی دربیاورند و 

القا کنند که مجلس ضدمردمی است».
نماینــده مــردم خلخال و کوثر در مجلــس با تأکید بر اینکــه مجلس کاملا 

مردمی بــوده و اعتراضات را به جد گوش می دهد، افــزود: «اما هیچ تعارفی با 
کســانی که خط قرمزهای نظام را رعایت نمی کنند، نداریــم. برخی افراد که در 
گوشــه و کنار هستند، به دنبال این بوده که کلاهی برای خود بدوزند که مجلس 

چنین اجازه ای را نخواهد داد».
علاوه بر نمایندگان فوق که در تذکرات شــفاهی خود خواســتار شفاف سازی 
مجلس و رســانه ای کردن اســامی امضاکنندگان بیانیه ۲۲۷ نفری شدند، برخی 

دیگر از نمایندگان با «شرق» در این باره گفت وگویی داشتند.
متن بیانیه فوق بعدا به امضاها الصاق شد

در توضیح نحوه جمع کردن امضا برای بیانیه فوق، این طور به نظر می رســد 
کــه امضاکنندگان بیانیــه به  برخی نمایندگان  مجلس اعتمــاد کرد ه اند. یکی از 
نمایندگان امضاکننده این بیانیه که نخواســت نا مش فاش شــود، در توضیحی 
به «شــرق» گفت: «برخی چهره های منتســب به یک گــروه، دنبال جمع کردن 
امضــا برای بیانیه ای بودند و به ما گفتنــد در حمایت از پلیس و برای جلوگیری 
از تضعیــف نیروی انتظامــی در برابر اغتشاشــات امضا جمــع می کنند و متن 
دست نوشــته چند خطی را امضا کردیم که اصلا متــن آن با چیزی که در صحن 
علنی قرائت شــد، تفاوت زیادی داشــت و آن بیانیه بعدا به آن امضاها الصاق 

شده بود».
عده ای همیشه نامه به دست دنبال گرفتن امضا از نمایندگان هستند

عبــاس جهانگیــرزاده، نماینــده پارس آبــاد در مجلس 
یازدهم، هم در گفت وگو با «شرق» در این باره توضیح داد: 
«معتقــدم نماینــدگان نبایــد اصــلا چنیــن کاری انجام 
می دادند؛ چرا که این موضع گیری کردن ها درباره اتفاقات 
و اعتراضــات جامعــه وظیفــه نماینــدگان نیســت. ما 
نمایندگان مردم هســتیم و باید از حق مردم دفاع کنیم و 
مطالبه گر حقوق آنها باشــیم. این اعتقاد من و بسیاری از نمایندگان مردم است؛ 
اما عده ای همیشه نامه به دست و آماده اند و از دیگران برای مواردی امضا جمع 

می کنند».
 ایــن نماینده اصلاح طلــب مجلس ادامه داد: «خوشــبختانه هیچ گاه چنین 
نامه هــا و بیانیه هایــی را امضا نمی کنم، چون معتقدم بــرای قوه قضائیه و قوه 
مجریه ما تعیین تکلیف نمی کنیم و باید اســتقلال قوا حفظ شــود. هرکسی باید 
کار خودش را انجام دهد و چرا در این آشــفته بازار باید دست به کاری بزنیم که 
جامعه را ملتهب تر کنیم؟». جهانگیرزاده افزود: «در چند روز اخیر در جلســه ای 
بودم که یکی از مسئولان خود را عدالت محور دانست. به او انتقاد کردم و گفتم 
شما مدیریتی که برای جامعه اعمال کرده اید این بوده که جامعه معترض شده 
و به کف خیابان آمده اســت. باید انتقادپذیر شــویم و به مطالبات جامعه توجه 

کنیم، آن زمان می توانیم مدعی شــویم که مطالبات و خواست جامعه را محقق 
کرده ایم».

او بیان کرد: «هرکســی اعتقــادی دارد اما نمایندگانی که چنیــن بیانیه ای را 
امضا کرده اند باید دراین باره شفاف ســازی کنند و هیئت رئیســه مجلس هم باید 
امضاهای بیانیه موسوم به ۲۲۷ امضا را منتشر کند تا مردم بدانند چه کسانی این 

بیانیه را امضا کرده اند و به پای همه مجلس نوشته نشود».
نماینده پارس آباد در مجلس تأکید کرد: «امضاکنندگان این بیانیه خودشــان 
می داننــد کاری که انجام داده اند کار خوبی نبوده اســت و ادبیات و جملاتی با 
عنــوان محاربه و اعدام که به کار برده اند، کلمات خوبی نیســت، به همین دلیل 
نمی خواهند اســامی آنها منتشــر شــود. تکلیف کردن به قوه قضائیه دراین باره 

اشتباه بزرگی است».
همه حاضران این بیانیه را امضا کرده اند و با شــومن بازی منکر امضای خود 

نشوند
سیدکریم حسینی، نماینده مردم اهواز و باوی در مجلس 
یازدهم، نظری برخلاف جهانگیرزاده دارد، او با انکار متن 
منتشرشــده بیانیه در رســانه ها آن را جعلی خواند و در 
ادامه به «شــرق» گفت: «بیانیه منتشرشــده در رسانه ها 
غیرواقعی اســت و چند دلیل برای اثبات آن وجود دارد. 
اول اینکــه ایــن بیانیه خطــاب به قوه قضائیه نیســت و 
خطاب به ملت ایران نوشــته شده است. نمایندگان باید موضع خود را نسبت به 
وقایع اخیر نشان دهند. دوم اینکه لفظ اعدام در بیانیه نیامده و قصاص است».

او در پاســخ به این سؤال که نماینده مجلس مگر در جایگاه قاضی است که 
حکــم قصاص صادر می کنــد؟ گفت: «وقتی ولی دم و خانــواده مقتول در یک 
پرونده خواســتار قصاص قاتل می شود، آیا حکم صادر کرده است؟ طبق شرع و 
قانون کســی که قتلی می کند باید قصاص شود و این دست قاضی هم نیست و 

حکمی مشخص دارد».
نماینده مردم اهواز در مجلس یازدهم همچنین در پاســخ به این پرسش که 
نماینــده مردم مگر در جایگاهی اســت که قبل از صــدور حکم قاضی، حکمی 
برای بازداشت شــدگان صادر کند؟ بیان کرد: «اگر دنبال پاســخ این سؤال هستید 
خیــر چنین جایگاهی ندارد. نماینده حق حکم دادن درباره موضوعی را ندارد اما 
در این بیانیه آمده اســت نسبت به کسانی که دست به قتل و کشتار زده اند حکم 

قصاص اجرا شود».
او در پاســخ بــه اینکه «ضرورت شفاف ســازی مجلس نســبت به اســامی 
امضاکننــدگان این بیانیه از نظر شــما تا چه حد اســت؟ اظهــار کرد: «مجلس 
دراین باره شفاف ســازی کرد و روز بعد از صدور این بیانیه روابط عمومی مجلس 

توضیح داد که آنچه در فضای مجازی منتشر شده صحت ندارد و بیانیه خطاب 
به قوه قضائیه نیســت و نمایندگان هم خواســت مردم را برای قصاص مطالبه 

کرده اند».
حســینی در جواب اینکه چرا اســامی امضاکنندگان برخلاف شعار شفافیت 
مجلس یازدهم منتشر نمی شود؟ مدعی شد همه نمایندگان حاضر این بیانیه را 
امضا کرده اند. او توضیح داد: «هیچ مشــکلی نداریم. مجلس ۲۸۶ نفر اســت و 
معمولا ۶۰ نفر هم یا مرخصی اند یا مأموریت هستند یا در حوزه انتخابیه حضور 
دارند و غایب اند و در جلســه نیستند. پس در این صورت همه نمایندگانی که در 
جلســه حاضر بوده اند، این بیانیه را امضا کرده اند. اینکه کســی خودش را تبرئه 
کند و شــومن بازی دربیــاورد و بگوید همه امضا کرده اند و مــن امضا نکرده ام، 
منطقی نیســت. هرکســی امضا کرده مشخص اســت. با توجه به تعداد حضار 
در جلســه که معمولا ۲۳۰ نفر حاضر هستند، آیا تشخیص ۲۲۷ نفر امضاکننده 
سخت اســت که بدانیم چه کسانی امضا کرده اند و چه کسانی امضا نکرده اند؟ 
امضایشان هم قابل انتشار است. می شــود از هیئت رئیسه درخواست کرد اصل 

بیانیه و اسامی امضاکنندگان این بیانیه را هم مثل سایر بیانیه ها منتشر کند».
این عضو کمیســیون اجتماعی در پاســخ بــه اینکه آیا چنین درخواســتی از 
هیئت رئیسه خواهید داشت، گفت: «با این کار چه مشکلی حل می شود؟ دشمن 
دنبال این اســت که بگوید فلان نماینده امضاکننده بیانیه خواستار اعدام مردم و 

معترضان است، پس چه مشکلی با این کار حل می شود؟».
 صدور حکم و دخالت در تصمیم قاضی وظیفه مجلس نیست

یکی دیگر از نمایندگان مطالبه کننده شــفافیت امضاهای 
بیانیه فوق از هیئت رئیســه، جلال محمــودزاده، نماینده 
مهاباد در مجلس یازدهم است که علاوه بر تذکر شفاهی 

در صحن، با «شرق» هم در این باره گفت وگو کرد.
محمودزاده به «شرق» گفت: «وظیفه مجلس دفاع از 
مردم و مطالبات آنهاست. ما که قاضی نیستیم تشخیص 
دهیم چه کســی چه تخلفی انجام داده اســت که بخواهیم برایش حکم صادر 
کنیــم؛ بنابرایــن مجلس باید به صــدای اعتراض مردم کــه در چارچوب قانون 
اعتــراض می کنند گــوش دهد، بعد زمینه رفــع اعتراض را در کشــور با قوانین 
متعددی که باعث توســعه و اشــتغال و آزادی های قانونی در چارچوب قانون 
اساسی و توجه به قومیت ها و مذاهب در کشور و دادن جایگاه درخور شأن مردم 

ایران از هر گروه و جریان سیاسی است، فراهم کند».
نماینده مردم مهاباد در مجلس یازدهم اضافه کرد: «متأسفانه یکدست کردن 
مجلس و دولت می تواند ضررهای زیادی برای مردم و آینده کشــور داشته باشد 
و همین اعتراضاتی که در خیابان از سوی دانشجویان و جوانان می بینیم اعتراض 
به وضعیت موجود و نبود اشتغال و تورم و گرانی و نبود زیرساخت های توسعه 
و نبود آزادی هایی اســت که طبق قانون اساسی باید به مردم داده شود؛ بنابراین 
مجلــس به جای اینکه از قوه قضائیه بخواهد بــا معترضان برخورد کند (البته 
امضاکنندگان بیانیه می گویند ما خواســته ایم با کسانی که جرم مرتکب شده اند) 
برخورد کند، به وظایف خودشان عمل کنند. این وظیفه مجلس نیست و وظیفه 

قاضی است که براساس مستندات به آن رسیدگی کند».
او همچنین در ادامه تأکید کرد: «رســالت مجلس چیز دیگری اســت، چون 
مجلس خانه ملت است. پس باید از مطالبات مردم در چارچوب قانون اساسی 
دفــاع کند. تذکری دراین باره به مجلس دادم و امضاکنندگان بیانیه گفتند منظور 
ما کســانی بودند که جرمی مرتکب شده اند. در حالی که ما نباید در رأی قاضی 
دخالت کنیم و استقلال قوه قضائیه را زیر سؤال ببریم. باید اجازه دهیم هریک از 

قوا طبق وظیفه خودشان عمل کنند».
این نماینده اصلاح طلب مجلس یازدهم همچنین درباره لازمه شفاف سازی 
دراین باره اظهار کرد: «اگر از همان ابتدا اســامی امضاکنندگان منتشــر می شــد، 
اســامی جعلی در رسانه ها نشــر پیدا نمی کرد. حداقل ۶۳ نفر از نمایندگان این 
بیانیــه را امضا نکرده اند و حق آنهایی که بیانیه را امضا نکرده اند اما اسمشــان 
در این بیانیه اخیر به دروغ آمده، ضایع شــده اســت. هیئت رئیســه مجلس باید 
دراین باره طبق شفافیت آرای مجلس شفاف ســازی کند و لیست امضاکنندگان 
را منتشــر کند تا خودشــان از متنی که قرائت شده و امضا کرده اند، دفاع کنند نه 

اینکه نمایندگانی که آن متن را امضا نکرده اند زیر سؤال بروند».
اکنون زمان سکوت است

ســید کاظم دلخوش، ســخنگوی کمیســیون حقوقی و 
قضائی مجلس نیز درباره حواشــی بیانیه ۲۲۷ نماینده و 
لازمه انتشــار اسامی امضاکنندگان به منظور شفاف سازی 

در مجلس به «شرق» توضیحاتی داد.
کاظم دلخوش در گفت وگو با «شــرق» گفت: «اینکه 
بیانیه جعلی اســت یا نه اطلاعی نــدارم. اما آنچه از این 
بیانیــه دیدم و بعدا خواندم چیز بدی ننوشــته بود. بحث ایــن بود که مردم ۴۰ 
سال در انقلاب حضور داشتند و در جبهه و جنگ شهید دادند تا دست بیگانگان 
بر کشور مســلط نشــود. درباره اغتشاشات هم دســته بندی کرده و یک گروه را 
جوانان مردم و بچه های خودمان و بچه های کشــور دانســته بود که با ادله باید 
با آنها صحبت کرد و گروه دیگر را گروهی دانســته بود که مردم ما را به شهادت 
می رسانند. در بیانیه ای که دیدم و امضا کردم مضمونش این بود. اما بهره برداری 

نادرستی در این شرایط از این بیانیه شده است».
دلخوش در پاســخ به این سؤال که اســامی امضا کنندگان بیانیه چرا شفاف 
اعلام نمی شــود؟ گفت: «نمی دانم. هیئت رئیسه مجلس مسئولیتی دارد و برای 
اینکه اختلافات بیشتر نشود، رسانه های بیگانه هم از این سوءاستفاده نکنند، نباید 

به این موضوع زیاد پرداخت».
ســخنگوی کمیســیون حقوقی و قضائی مجلس در پاسخ به این پرسش که 
از نظر شــما شفاف سازی از اســامی امضاکنندگان این بیانیه تا چه حد ضرورت 
دارد؟ بیان کرد: «به این کار شفاف ســازی نمی گویند. ادامه این شریط و این بحث 
ضرورت ندارد. در شــرایط فعلی هر حرفی بزنید دشــمنان از آن سوءاســتفاده 

می کنند و اکنون زمان سکوت است».

روز گذشته و در صحن علنی برخی نمایندگان منتقد نامه درخواست قصاص درباره حوادث اخیر، خواستار انتشار اسامی امضا کنندگان شدند

واکنش مجلس به «بیانیه ۲۲۷»
معصومه معظمی: چند روزی است که بیانیه ۲۲۷ نماینده در محکومیت و درخواست اعدام (قصاص) برای بازداشت شدگان حوادث اخیر (محاربین) حاشیه ساز شده است. بعد از اینکه هفته گذشته، بیانیه تند مجلسی ها با امضای ۲۲۷ نماینده 
در محکومیت اعتراضات اخیر در صحن علنی قرائت شد، با واکنش منفی در فضای مجازی و واقعی مواجه شد و حتی رسانه های خارجی کوشیدند از این بیانیه به نحوی که تمایل دارند بهره برداری کنند. بعد از آن بود که نامه ای با همان مضمون 
و تغییراتی اندک با لیستی که ادعا شده بود اسامی نمایندگان امضاکننده این بیانیه است به طور گسترده در فضای مجازی منتشر شد. نامه ای با عنوان «درخواست اعدام ۲۲۷ نماینده از قوه قضائیه برای بازداشت شدگان حوادث اخیر» که یک 
روز بعد روابط عمومی مجلس آن را با اســتناد به اینکه برخی از اسامی امضاکننده بیانیه در حال حاضر نماینده نیستند و عبارت «اعدام» در بیانیه اصلی نیامده و «قصاص» محاربین خواسته شده است، نامه منتشره را تکذیب کرد. اگرچه انتظار 
داشــتند این بحث همان جا خاتمه یابد؛ اما با گذشــت چند روز از این ماجرا، همچنان بیانیه فوق در رأس اخبار باقی ماند تا اینکه روز گذشته برخی نمایندگان با تذکرات شفاهی خود، از هیئت رئیسه خواستند لیست نمایندگان امضاکننده بیانیه 
را منتشــر و در این باره شفاف سازی کند تا از نمایندگانی که این بیانیه را امضا نکرده؛ اما نامشــان در این لیست منتشره آمده، اعاده حیثیت شود. در شرایط خاص این روزهای کشور که برخی معترضان در هفته های اخیر برای پیگیری مطالبات 
خود به خیابان آمده و در این میان هم مردم معترض و هم نیروی انتظامی و بســیج در درگیری ها کشــته داده و جان شان را از دست داده اند، تعدادی هم بازداشت شــده اند که هنوز دادگاه به اتهامات آنها رسیدگی نکرده تا مشخص شود آیا 
معترض یا به عبارتی اغتشاشــگر و محارب اند! اما نکته اینجاســت که سه شنبه گذشته برخی نمایندگان مجلس که اتفاقا در این روزها مواضع تندی هم علیه معترضان و بازداشت شدگان از تریبون خانه ملت بیان کرده اند، بیانیه ای را به امضای 
۲۲۷ نماینده در صحن علنی قرائت کردند و در آن بیانیه خواســتار «قصاص» «محاربین»ی شــدند که «مثل داعش اسلحه سرد و گرم» به دست گرفته اند. بیان همین عبارات از تریبون مجلس و صدور حکم «محاربه» برای بازداشت شدگان از 
طرف نمایندگان مجلس کافی بود تا جو عمومی را بیش از پیش متشــنج کند؛ چرا که آنها معتقدند نمایندگان مجلس نمایندگان ملت اند و در جایگاهی نیستند که قبل از بررسی دادگاه و صدور حکم اشخاص از سوی قاضی و دادگاه صالحه، اتهام 

«محاربه» به بازداشت شدگان بزنند و برای قاضی در صدور حکم تعیین تکلیف کنند!


